
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante richiesta di 

preventivo, per la fornitura annuale di dispositivi “Sacche raccolta urine” occorrenti alle strutture 

ospedaliere e territoriali della ASL Brindisi, lotti nn. 1 e 2 alla Ditta CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione 

Sanitari S.p.A. CIG B8706264FE, B8706275D1. 

Area Gestione Patrimonio proponente: 

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, Dr.ssa Stefania Cinà, sulla base dell’istruttoria 

curata dall’Assistente Amministrativo Simona Santoro e della relazione del Dirigente Responsabile della UOS Appalti e 

Contratti Dr.ssa Maria Lucia Sanasi, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e 

propone quanto appresso. 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione n. 1601 del 18.06.2025, questa Azienda ha provveduto all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., previa richiesta di preventivi, della fornitura, per 

un periodo di un anno, di dispositivi medici “Sacca raccolta urina varie tipologie” occorrenti alle strutture 

ospedaliere e territoriali della ASL Brindisi, lotti nn. 1 e 2 alla Ditta CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione 

Sanitari S.p.A. e lotto n. 3 alla Ditta BENEFIS SRL., al fine di garantire l’approvvigionamento di che trattasi a 

tutte le Strutture utilizzatrici; 

 

Evidenziato che:  

- considerata l’erosione anticipata della anzidetta procedura e, al fine di assicurare la fornitura in oggetto a 

tutte le Strutture utilizzatrici, in data 10.09.2025 il Dirigente Farmacista UOSD Pianificazione acquisti farmaci 

e beni sanitari ha trasmesso il fabbisogno formulato su base annua dal Direttore del Dipartimento 

Farmaceutico ed acquisto al prot. n. 92372 del 09.09.2025, onde avviare una procedura finalizzata 

all’approvvigionamento in parola; 

 

Dato atto che: 

- mediante la piattaforma Empulia con PE324936-25 del 16.09.2025, si è provveduto a richiedere preventivo 

di offerta a tutti gli operatori economici che risultavano iscritti alle categorie merceologiche di riferimento: 

“110000000 - Dispositivi medici monouso, 112900000 - Dispositivi vari, 112820000 - Dispositivi vari per 

apparato urogenitale”, per l’acquisizione della fornitura di seguito descritta:  

 
Lotto Voce Descrizione del prodotto CND U.M. Fabbisogno 

annuale 
Prezzo unitario a 
base d’asta 

Valore 
complessivo  

 
1 A SACCA RACCOLTA URINA DA GAMBA monouso, capacità 

max di 750 ml, latex free, impermeabile, con tubo di 
raccordo universale antisfilamento con cappuccio protettivo, 
adatto a tutti i tipi di catetere, con valvola antireflusso, con 
rubinetto di scarico, con sistema antisciabordio, con o senza 
rivestimento in TNT, con sistema antitorsione e dotato di 
sistema di fissaggio alla gamba. Con bordi a doppia saldatura 
- con rubinetto di scarico, con prolunga da 10-15 cm  

A06030301 PZ 4.000 € 0,19 € 760,00 

B SACCA RACCOLTA URINA DA GAMBA monouso, capacità 
max di 750 ml, latex free, impermeabile, con tubo di 
raccordo universale antisfilamento con cappuccio protettivo, 
adatto a tutti i tipi di catetere, con valvola antireflusso, con 
rubinetto di scarico, con sistema antisciabordio, con o senza 
rivestimento in TNT, con sistema antitorsione e dotato di 
sistema di fissaggio alla gamba. Con bordi a doppia saldatura 
- con rubinetto di scarico, con prolunga da 30-35cm  

PZ 10.000 € 0,20 € 2.000,00 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

2   SACCA DI RACCOLTA URINA NON STERILE DA LETTO: 
capacità 2000 ml circa, monouso, latex free,in PVC neutro o 
idoneo materiale, trasparente e con impressa scala graduata 
(almeno ogni 100 ml) in almeno uno dei due lati, con valvola 
antireflusso, con tubo di raccordo universale antisfilamento 
con cappuccio protettivo adatto a tutti i cateteri comuni, con 
morsetto di chiusura, con rubinetto di scarico, con sistema di 
fissaggio al letto paziente, con tubo di drenaggio di 

lunghezza di 90 cm circa. Con bordi a doppia saldatura. 

PZ 49700 € 0,16 € 7.952,00+ 

Valore totale della fornitura in oggetto € 10.712,00 

 

Considerato che: 

- entro il termine previsto per la ricezione delle offerte, fissato per le ore 10:00 del 22.09.2025, sono pervenute 

n. 6 offerte da operatori economici, come da risultanze sul Sistema telematico Empulia: 

BENEFIS S.R.L. PE329548-25 18/09/2025 10:49:24; 

L.P. PHARM SRL PE330267-25 18/09/2025 17:53:36; 

CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. PE331413-25 19/09/2025 11:00:08; 

ELImed srl PE332101-25 19/09/2025 17:24:00; 

ALEA DI DADONE SILVIO E C. S.A.S. PE332104-25 19/09/2025 17:30:32; 

HOLLISTER PE332113-25 19/09/2025 17:47:38; 

Evidenziato che: 

- a seguito della disamina delle offerte pervenute, quella presentata dalla Ditta CO.DI.SAN. Commercio 

Distribuzione Sanitari S.p.A. è risultata essere la migliore per i prodotti oggetto di richiesta di preventivo, così 

come di seguito qui riportato: 

 

LOTTI VOCE DITTA CIG  DESCRIZIONE Prezzo Unitario 

IVA ESCLUSA 

OFFERTO 

Importo totale 

offerto per la 

fornitura IVA 

ESCLUSA 

1 A CO.DI.SAN. 

S.p.A.  

B8706264FE SACCA RACCOLTA URINA DA GAMBA 

con prolunga da 10-15 cm 

0,174 € 696,00 € 

B SACCA RACCOLTA URINA DA GAMBA 

con prolunga da 30-35 cm. 

0,184 € 1.840,00 € 

2  B8706275D1 SACCA RACCOLTA URINA NON STERILE 

DA LETTO 

0,1434 € 7.126,98 € 

 

Dato Atto altresì che:  

- con mail del 22.09.2025, la documentazione tecnica prodotta dal succitato operatore economico è stata 

trasmessa, per la verifica della corrispondenza tecnica delle offerte alle esigenze delle Strutture utilizzatrici, al 

Direttore del Dipartimento Farmaceutico, il quale ha dichiarato la conformità dei dispositivi valutati con mail 

del 23.09.2025, acquisita al prot. n. 97895 del 24.09.2025; 

 

Ritenuto  

- di dover procedere, per le ragioni innanzi esplicitate, all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., della fornitura, per un periodo di un anno, dei dispositivi medici “Sacca raccolta urina 

varie tipologie” occorrenti alle strutture ospedaliere e territoriali della ASL Brindisi, alla ditta CO.DI.SAN. 

Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. che ha presentato la migliore offerta per i lotti nn. 1 e 2 per un importo 

complessivo pari ad € 9.662,98, oltre Iva come per legge; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

Tanto Premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui ognuno 

dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 

nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio; 

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 

integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in 

alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

Simona Santoro 

 

Dr.ssa Maria Lucia Sanasi 

 

Dr.ssa Stefania Cinà 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023, 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, Dott.ssa 

Stefania Cinà; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i, della fornitura, per 

un periodo di un anno, di dispositivi medici “Sacca raccolta urina varie tipologie” occorrenti alle strutture 

ospedaliere e territoriali della ASL Brindisi, alla ditta CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. per i lotti 

nn. 1 e 2 pari ad un importo complessivo pari a € 9.662,98, oltre Iva come per legge; 

 

2. di ascrivere la spesa riveniente dal presente provvedimento pari a € 11.788,84, Iva inclusa al 22%, sul Conto 

Economico 70010000090 - Dispositivi medici e materiali sanitari dei Bilanci 2025 e 2026; 

3. di autorizzare l’A.G.R.E.F. ad incrementare, qualora necessario, il budget indicato al punto 2) del suddetto C.E. per 

la relativa spesa; 

 

4. di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico di magazzino e di relativo 

scarico sono di competenza delle Strutture ordinanti, che provvederanno altresì alla liquidazione delle fatture, la 

cui registrazione è a carico dell’A.G.R.E.F.; 

 

5. di riservarsi la facoltà di risolvere il rapporto senza che nessuna pretesa possa essere avanzata dalla ditta qualora i 

prodotti forniti presentano caratteristiche difformi a quelle pattuite; 

 

Assistente Amministrativo AGP                                                                                 

 

Dirigente UOS Appalti e Contratti                                              

 

Direttore Area Gestione Patrimonio 

 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

6. di riservarsi la facoltà di risolvere il contratto nel caso di mancato rispetto dei termini di consegna; 

 

7. di riservarsi, altresì, la facoltà di recedere anticipatamente dai contratti in parola per effetto ed in conseguenza 

dell’aggiudicazione di gara aggregata da parte del Soggetto Aggregatore InnovaPuglia S.p.A.;  

 

8. di notificare il presente provvedimento alla Ditta CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A.; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Farmaceutico;  

 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella apposita Sezione 

(Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i; 

 

11. di inviare il presente atto alla segreteria Atti Deliberativi e all’Area Gestione Economico Finanziaria per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 

e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e 

di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del ‘D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-03T13:18:01+0200
	SIMONA SANTORO


		2025-10-03T13:28:05+0200
	MARIA LUCIA SANASI


		2025-10-03T13:31:17+0200
	STEFANIA CINA'


		2025-10-03T14:22:07+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:38:31+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T15:05:17+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T15:05:35+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002549 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002725 del 03/10/2025




